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Nie oddamy ani piędzi ziemi! 
Polityka polska nacechowana {est głęboką pokojowością. — N emiecka propaganda 
działa wbrew intencjom Lgi narodów. — Polska ne zgodzi się na żadne konszachty 

dotyczące kurytarza pomorskiego — Litwa powinna się opamiętać! 

Dcnosłe przemówienie p. ministra spraw zagranicznych Zalewskiego. 
w . . « •-Warszawa, 9 stycznia. 

W dniu dzisiejszym odbył się w re-
arsic kupieckiej z okazji rozpoczęcia 
jziałalności towarzystwa badania zagad 
Ren międzynarodowych obiad, w czasie 
ttórcgo wygłosili przemówienia: prozes 
^idy towarzystwa prof. J. Kucharzew-

:i . minister spraw zagranicznych Za-
wski oraz prezes zarządu prof. Marce 
Handclsmann. 
Przemówienie ministra Zalewskiego 

•rzinj jak następuje: 
Szanowni Panowie! Jestem niewy-

fiownię, zadowolony, że danem mi jest 
owltać organizacje instytucji naukowej 

Mogącej mieć doniosłe znaczenie rów-
tie | dla celów polityki praktycznej. 

Przed pięciu laty jeden z wybitnych 
flęźów stanu angielskiego oświadczył: 
TUV'T nie wie, jaka lest polityka polska" 

Sr.dzę, że można to uważać za natu-| 
Salne. Iż polityka zagraniczna państwa, 
id rodzonego po stuletniej przerwie ist-
Jienia politycznego, wydawać się może 
liezrozunjiałą dla cudzoziemca, a może 
tawet dla swego własnego spoteczeń-; 
' 'a, które w tworzeniu tej polityki bez 
«oiredniego udziału nie brała. Dziwił- 1 

rym się, gdyby było inaczej, gdyby pan j 
rtwo istniejące od paru lat posiadało za 
(ończony i kompletny system swej dok 
ryny i praktyki w polityce zagranicznej 

Liga i Niemcy prowadziliśmy wojen zaborczych. Siłą 
i orężem nie przyłączaliśmy innych na-. . , ., 
rodów do naszego państwa. Ufni w siłę! Niestety, nie mogę stwierdzić, że dziś 
prawa moralnego rozbrajaliśmy się, obowiązek lojalność spełniany jest 
wówczas, gdy niestety uzbrajali się Inni W ™ wszystkich członków Ligi. Mó-
od stóp do głów. Dziś, nauczeni doświad i wiąc to mam na myśli 
czeniem 100-letnicj niewoli, nie mniej niż , ^ naszego zachodniego sąsiada, 
ongi pragnąc pokoju i wierząc, że pokój Wory szczególnie w ostatnim czasie roz 
między narodami w końcu zapanować wija przeciw naszym zachodnim grant-
musi - nie zamykamy oczu na grożące Com gwałtowną ofenzywę, na pronagan 
pokojowi temu niebezpieczeństwa, spo- de niezgodną z zacytowanym przczem-
ko'nie l rozważnie oceniając je i przy- nie artykułem paktu Ligi. Tę akcję pro-
gotowując się, by im skuteczny opór stalpagandy niemieckiej uważam nie tylko 
wić. Niezbędne są bowiem długie przy- » niezgodną z paktem, lecz I za wysoce 

Wytycz e pol tyki 
polskę". 

Mniemam, że się nie mylę, mówiąc, 
te dziś zasadnicze wytyczne naszej po, 
(tyki zagranicznej są ustalone, a nawet, 
mane są one tym, którzy w Europie,1 

'ądż poza nią, poważnie i w dobrej wie 
"ze zajmują się zagadnieniami między-j 
tarodowemi. Ustalone zostały one nie 
>rzez jednego człowieka l nie* przez jed 
«ą grupę lub partję. Ustaliło je życie 
nlędzynarodowc, w obrębie którego 
tnaleźliśmy się, ustaliły je naturalne wa 
funki geograficzne, w których istnieje 
rolska, ustaliła je świetna historja na-
todu polskiego I jego wielkie polityczne 
Iradycje, nasz charakter narodowy, któ 
ty w pewnym sensie sam jest wynikiem 
tych wyżej wymienionych warunków i 
przyczyn. Oczywista nie oznacza l to 
by dziś można było mówić o skończo
nym systemie polskiej polityki zagra
nicznej, by można ją było traktować, ja 
*o coś, co żadnym zmianom ulegać nie 
będzie, nie może 1 nie potrzebuje, 
i Mówiąc o podstawowych wytycz
nych naszej polityki zagranicznej, o jej 
zasadniczych tendencjach I, celach są-
Wzę, że nie spotkam się ze sprzeciwem 
nikogo z tutaj obecnych, jeżeli powiem, 
te najwybitniejszą cecha Jej jest poko-

jowość, 
te naczelncm dążeniem jest dążenie do 
"trzymania, do trwałej stabilizacji sto
sunków umysłów .w tak ciężko dotknię
tej przez największe z nieszczęść — 
Przez wojnę — Europie. Dążenie to nie 
tylko wypływa z poczucia Interesu wła 
snego, z poczucia tego. że nic nikomu o-
debrać nie pragniemy, 
oiynie ono z głębi wnętrz naszego cha

ra! teru narodowego. 
Byliśmy bowiem od wieków, zdaie 

s ie jesteśmy l obecnie najbardziej poko 
iowo usposobieni, powiedziałbym nawet 
najbardziej pacyfistycznym narodem E-
Uropy. W ciągu całej naszej historii nie 

niebezpieczną dla pokoju, nie tylko Pol 
skl, lecz i pokoju powszechnego. 

Ponieważ zacząłem mówić o Niem
cach, pragnę w kilku zdaniach naszkico
wać wytyczne naszej politykj w stosun 
ku do tego państwa. 

Polska i Niemcv 
Mniemam, że podstawowem djtżenjełP 

polityki polskiej jest dążenie do ustale
nia 1 utrwalenia dobrych stosunków są
siedzkich z Niemcami. 

Sądzę, że z wielorakich względów, 
ze względów ekonomicznych zaś w 
pierwszym rzędzie leży to w Interesie 
Polski i Niemiec Ośmielam się twier
dzić, i przypuszczam, że nie usłyszę 

gotowania dla zorganizowania zapew
nienia bezpieczeństwa, stworzenie mo-

Iralncj i materialnej siły, pragnących po 
koju narodów, któraby dać mogła sto
sowną odprawę burzycielowi, czy bu
rzycielom pokoju. 

Droga do pokoju idzie przez Genewę 
drogą' tą postępuje Liga narodów. Przy
pominamy sobip jak opinia publiczna pol 
ska, a co zatem 1 po części idzie dyplo
macja polska z pewnem niedowierze-
niem, sceptycyzmem, nieufnością nawet 
odnosiła się do wielkiej instytucji genew 
skiej. 

Pjlska i L fga narodów 
Życie, doświadczenie l nasza współ

praca w Lidze narodów wykazały, że,—.-. • f<«^i.>u96w%aiii, ze 
Liga narodów w całości swej nie tylko sprzeciwu z żadnej strony, że dążenie 
nam niechętna nia była i nie jest, ale że! to inspirowało dotychczasową politykę 
z punktu widzenia obrony naszych naj- „__„„ „ , c ł „ c „ „ i „ , A n N 1 . ^ , „ , . „ „ 
żywotniejszych ingresów Jest ona mię- " a s z a - w stosunku do Niemiec od odzy-
tlzynarodowym czynnikiem, niezwykle s k f n i a niepodległości przez państwo pol 
dodatnim i dla nas pomyślnym. Sądzę, skie. 
że zgodzicie się panowie całkowicie, je-1 Z drugiej strony wierzę, że będę wy 
śll powiem, że dzisiaj nawet wśród naj- razem opi'nji narodu polskiego, jeśl? o-
bardziej sceptycznie usposobionych po- świadczę, że ZA TE DOERE STOSUN-
lltyków polskich nic znajdzie się nikt, KI. SĄSIEDZKIE CENY REWIZJI NA-
któryby negował wagę zajęcia przez SZYCH ZACHODNICH GRANIC NIE 
Polskę należnego jej miejsca w radzie ZAPŁACIMY. Za żadną cenę nie odstą-
Ligi, ktoby nie widział wielkiej roli, do pimy ani piędzi ziemi pomorskie] lub 
jakiej Liga. a w łonie Jej l Polska, w dzic ślasktcj, ziemi odwiecznie polskie], któ-
le utrwalenia pokoju powszechnego są rą nam przemoc zabrała, a która zwy 
nowełanc. Nikt z nas realnych polity
ków nie przypuszczał, by Liga cudów 
dokonała. Nikt z pośród tutaj obecnych 
nie sądzi chyba, by wystarczył sam fakt 
Istnienia Lłgl, by odsunąć od nas I In
nych narodów złowieszcze widmo woj
ny. Podwaliny pod gmach pokoju budo
wać trzeba w długim mozolnym wysił
ku, codzienną pracą nie tylko naszego, 
lecz i przyszłych pokoleń. Nie możemy 
wymagać, by Liga po 7-dmiu latach swe 
go Istnienia w stu procentach spełniła 
swe zadanie. Mam nadzieję, że z czasem 
niedoskonałości organizacji dadzą się na 
prawić, że luki w pakcie zostaną uzupeł 
nlone, a sprzeczności jego interpretacji 
dadzą się uzgodnić 

cęstwo prawa i sprawiedliwości nam I C r r ^ • • U T U * 
przywróciło. Przekonany o jedości n™'?.Tf l t\ ? y ś l t a ™ W S c * ł w ó r c 0 1 " 
rn.Hi, , „ v i e i , . . . TLI -Z^ ^ ł iPaktu. którzy w a r t v k u e 22-tr;-m n r z e w i 

cła stosunków z narodem niemieckim na 
wielkich zasadach paktu Ligi narodów. 
Jednak nic je] zmusić nie może do u-
stępstw niesłusznych lub niemożliwych, 

Polska i Rosja 
PoMyka nasza w stosunku do sąsia

da ze wschodu oparta jest na tych sa
mych zasadach i tendencjach. N:e mogę 
zaprzeczyć że poliityka ta w każdym mo 
menele wydawała pożądane owoce. — 
Przyczyny na to były najrozmaitsze. Je
śli u dzierżących ster władzy sferach flst 
niało przekonanie o potrzebie podtrzy
mania i utrzymania dobrych stosunków 
z Polską, przekonanie, że konflikt zbroi 
ny groziłby katastrofą młodej organiza
cji państwa sowieckiego, to skutkiem 
szeregu przyczyn stosunki te niejedno
krotnie na szwank narażane były. Nie 
zawsze leżało w mocy rządu moskiew
skiego wielorakian przyczynom tego 
przeciwdziałać. Mimo to nie wątpię, że 
polską polityką na wschodzie w dal
szym ciągu kierować będą drogowska 
zy, na których wypisano: „pokój i posła 
nowanie zobowiązań ntiędzynaTodo-
wych". 

Polska i Bałtyk 
W całokształcie naszych zain teres*, 

wań międzynarodowych poważną rok' 
odgrywają rfprawy państw bałtyckich. 
Z jednem tylko z państw bałtyckich, z 
LStwą, stosunki nasze nie są takie, jakk 
byśmy pragnęli', by one były. Mam jed
nak nadzieję, że prędze], czy późnie], 
oczywiście lepiej prędzej, niż później, 
Litwa zrozumie, że samobójcze] polity
ki prowadzić nie można. 

Mężowie stojący u steru państwa poi 
skiego od początku odnowienia egzy
stencji państwa rozumieli, że gwarancje 
pokoju i bezpieczeństwa, które znajdują 
się w pakcie Ligi narodów nie są wy
starczające. 

rodu polskiego w tej sprawie, nam na
dzieję ugruntowania się w poglądach na 
szych zagranicznych przyjaciół i nie
przyjaciół świadomość* jednomyślnego 

paktu, którzy w artykule 32-gi-m przewi 
dzieli potrzebę porozumień regionalnych 
Te układy szczegółowe zabezpieczą po 
kój w zagrożonych rmiejscach kontynen 
tu, przybliżając nas do nowej ery w 

zdecydowanego stanowiska spcł:czcń'dziejach Europy, kiedy świadomość na-
1 rodów przestanie nękać myśl o możft-stwa 1 rządu polskiego, uniemożliwiają

cego lansowanie w dobre] czy złe] wie
rze, bezsensownych projektów, podob
nych do kolportowanego ostatnio projek 
tu zamiany korytarza polskiego na Li
twę i Kłajpedę. Polityka polska .w sto-

jsunku do Niemiec nacechowana Jest 
lojnlnem dążeniem do opar-

Nowy m i n i s t e r o ś w i a t y 
P . Ba t te l poda ł się do dumfs'1 

Warszawa, 9 styczuAa 
Prezydent RzpKtej podpisał dnia 

styczna r. b. dwa następujące d. krety, i 
Do Pana Prof. D-ra Kazimierza Bart-! 

la minstra, kierownika Mn. W. R. i O. 
P. w Warszawę. — Zwalniam Pana z 
ooruczonego Mu kiercwtieiwa Mn. W. 
R. [ O. P. 

Warszawa, dnia 9 stycznia. 
(~) Prezydent MOŚCICKI. 

Prezes Rady Ministrów 
(—) JÓZEF PILSUDSKL 

Do Senatora Gustawa Dobrudzkiego 
9 w Warszawie. 

Mianuję Pana minstrem Wyznań Re 
1'gljtiych i Oświecenia Publicznego. 

Warszawa. 9 stycznia 1927 r. 

Prezydent RzpEtcj (—) MOŚCICKI. 
Prezes Rady Ministrów 
( - ) JÓZEF PIŁSUDSKI. 

wościach wojny, która dzUś rozpętana w 
jakimkolwiek punkerie, zakończyłaby się 
ogólną katastrofą. Będziemy mogli wów 
czas zająć stanowisko należne nam w 
Europie ze względu na obszar terytor
ialny, ilość ludności' i możliwości roewo 
jowe. Coraz bardziej ugruntowuje s' 
świadomość Europy o roli, jaka oczekr 
ję Polskę w całokształcie stosunków I 
spodarczych i politycznych Europy. 

Zdaję sobe shrawę z tych trudność 
jakie stoją wśród panów w związku z 
ich pracami, które ina podjąć organizu
jące się towarzystwo. Zagadnienia po
lityki zagranicznej niedostatecznie Inte
resują szerokie warsiwy społeczeństwa 
Musicie dotrzeć do podstaw świadomo
ści narodowej f ugruntować przekonanie 
że bez wpółdVałania sfer politycznych 
z św:ndomą i zorganizowaną opinją na
rodu niema mowy o slworzemu wielkie 
go programu poltyki zagranicznej. Ze 
swej strony zapewniam panów, że uczy 
nię wszystko, co będzie w mej mocy, 
aby współpracę z panami! zacieśnić. Nie 
wątpię, że współpraca ia da^pozytywr 
me rezultaty. 



<*tr » ni?STFOWAVA REPUBLIKA 

Co słychać nad SeKwaną? 
Skomplikowana sytuacia polityczna w 

Sytuacja wewnętrzna we Francji u-
*cłada się obecnie pod znakiem wielkich 
zagadnień międzynarodowych, a opinja' szereg wpływowych 
publiczna zwraca się prawie wyłącznie meuiamych. 

Pochem na czele, odezwał się I b. prezyjjeła zmeR!enie komisji kontrolującej, zo-
dent Millerand. poparł go też mora'«tle 

jednostek parla-

Cały ten konflikt został na pewien 
czas zażegnany, względnie z powodu 
wyjazdu Brianda odroczony, nie zosta! 
jednak bynajmniej rozstrzygnięty osia 

w kierunku zewnętrznym Paryż jest o-
bocnlc tym ośrodkiem, gdzie ścierają się 
zasadnicze nurty życia politycznego Lu-
-opy, które w rezultacie doprowadzić 
rrfcgą do nowego ukształtowania się po 
litycznego świata. 

Soczewką, w której skupiły się nie
dawno wszystkie promienie polityki 
wszechświatowej, jest ostatnio problem 
chiński. Memorandum angielskie, które 
tahicjować miało nową erę w stosunku 
wielkich mocarstw do Chin, spotkało 
sio na Ouai d'Orsay w gruncie rzeczy z 
cupełn.-e stanowczą odmową, przez co 
oczywiście możliwość realizacji planowania fiuń.uśko 
angielskich w Chinach uległa znaczne (napiawdę dobrze, że opinja francuską,' pewnym złudzeniom, z których jak naj 
nia osłabieniu. Jest w tym związku rze- która z zupełną niemal indolencją przy- prędzej wyleczyć się powinny, 
cz.i niesłychanie charakterystyczną, że j 
fedrocześnie niemal « odmową, udzielo-,, 
ną na Ouai dCOrsay Londynowi, nastą-|, 
piłrt na tle opozycji wobec memorandum 
angielskiego zupełne porozumienie 1 zbli 
żenić z Jacotiją, która również nieufnie, 
Jak Francja odniosła się do planów an-
tiełskich w Chinach. 

Stanowisko wspólne Japonjl 1 Fran-

hMą mWą tamą 
zrobię sobie w tvm roku? 

Wtem doskonale, proszę pani, jaka 
jest w obecnej chwli najżywsza parni 
troska. Karnawał wjechał triumfalnie 
na swym wozie! Karnawał a z nim ba

j e publiczne, wieczory prywatne, dan-
stała pmuszoną i obudzoną przynajmniej cingi... Karnawał w tym roku jest bar-
pizy sprawie Nadrenjl. jdzo długi a na każdym z tych bali i wie 

Ave przypuszczamy, aby między! ozorów pani musi być piękne ubrana. 
Bondem a Polncarem nie doszło - na ^ g w a f t S p T ™ 6 s v k m 

razie przynajmniej - do kompromisu. | W y b o r olbrzymi, Materjały pra-
Istnicnle gabinetu jedności narodowej' wie wyłącznie jaknajlżejsze: muślin jed 
jest w danej sytuacji politycznej tak im* wabny (mous seline de sole) w rozma-

tecznie. Nie przypuszczamy wpraw dwe1 peratvwnym nakazem chwili, że trudno itycb gatunkach, cieniutka crepę, geor-
aby mógł on doprowadzić do przesilenia sobie istotnie wyobrazić, aby który z SJ^^do^eSS £ oSe l̂eT-
rzadewego, jest jednak niezależnie od ministrów obecnego gabinetu mógł j / j e j powiewne jak puszek 
dalszych swoich konsekwencji nle/intcr. wziąć na swoje sumienie wywołanie kry;| B a r v y ? WSIM* tony pastelowe: 
me ci'aiakterystyczny. j?;ysu rządowego. Między zwalczającemi od blado różowego do tonu wina, od jas 

Z..icsitnie okupacji Nadrenjl Jest w (się dzisiaj poglądami dojdzie najpewniej, nego błękitu do szafiru, od leciutkiego 
ujęci i uiemiccklem sprawy realizacji Lo do tego czy-innego kompromisu, który seledynu do dyskretnej cemnjj zieleni, 
carno •lastępnym po 
kmitroitijaccj etapem i ostatnią juz nie
mal pizeszkodą na drodze „porozumie-

niemleckiego". Stało sie 

ej! w stosunku do zagadnień Dalekiego (Lcbruna., oskarżonego o zabicie poety i 
Wschodu ma swoją, jcżetl nie jedyną, to działacza gruzińskiego Sergo Kumliszwi 

Zabójstwo poety Kuruszwilego 
ozwie się nowym echem na przewożę sątjwym 

/ . -

Z Warszawy donoszą: I dżinie Likiernika, każą przypuszczać, iż 
Subtelna i psychologicznie skompliko u L. zachodzi jedynie pewien stopień na 

wana głośna sprawa Stefana Likiernika-1 strojowego zboczenia psychopatyczne
go 

Mego, odroczona niedawno z powodu nie 
stawienia się 10-ciu ważnych świadków 
wyznaczona została po raz w d na 14 
b. m.. 

Zabójstwo to ze względu na roman
tyczne jego tło, jak i z uwagi na samą po 
stać zabitego powszechnie znanego dzia 
łącza, nie przestaje interesować szero
kich kół publiczności. 

Na romantycznem tle zbrodni War
szawa snuła tysiące domysłów l legend 
podsycanych przez dalekie echa tajem
nic z małżeńskiego pożycia Likicrnika-
Lebruna. 

Jak wiadomo Lebrun, wobec nastręr 
czających się wątpliwości co do I Jer o 
stanu poczytalności, oddany był pod oo d n i c ć M l e s c d z j a P o s e r n k i c w l c s > 

serwację psychiatryczną w szpi alu (jaki • d | a , s e d z ! o w Kozakowskiego: 1 
to się często w ostatnich czasach powta Rośclszcwskicgo. 

W każdym razie tymczasem przynaj
mniej ukrytą sprężynę: stosunek do Ro
sji. Francja bowiem I Japonja w stosun
ku do Rosji stoją na stanowisku wręcz 
odmiennem, niż Anglja, a koncepcja po
rozumienia francusko - rosyjskiego i ja 
pońsko-rosyjskiego nie Jest niepopular
na ani w Paryżu ani w Tokio. Stąd też 
może płynie nicc! ęć do memorandum 
angielskiego, urodzonego mimo cały libe 
ralizm poczyniń angielskich z ducha 
walki 1 obrony przed 'wpływami bolsze-
wickleml w Azji. 

Jest oczywiście rzeczą zrozumiałą, 
i e opinja niemiecka stara się wszclkie-
tnl dostępneml jej środkanil agitacyjne-
mi wyolbrzymić nieporozumienie, wy
nikłe ze stanowiska Francji wobec me
morandum angielskiego. 

Z rozważań prasy niemieckiej wy
nikałoby, i i Francja, pokłócona z jednej 
Wrony z Anglją, z drugiej z Włochami, 
wnuszona jest 1 będzie szukać porożu 
mienia jedynie z Niemcami. Stąd też to 
pełne niechęci zdumienie które cechuje 
Wynurzenie prasy niemieckiej, oceniają 
cej ostatnie wypadki wewnętrzne we 
r-rahejl, związane bardzo ściśle z polity
k i zagraniczną. 

Przeciwko polityce porozumienia z 
Niemcami, reprezentowanej we Francji] Z Warszawy donoszą, 
przez Brianda, zerwała się obecnie cała' Donoszono już o systematycznych 
burza. W związku z wynurzeniami K5ffi£ c h n a , ^ o r c a c » . Wileńskim I 
Brianda, które ukazały się w „Malinie" Sw^Saie J S g S 
! „Journalu", sprawa „polityki Thoiry" (podobne dokonywano również na in-
nabrala gorącej aktualności a problem,nych stacjach, na terenie całej Polski, 
zniesienia okupacji w Nadrenjl stał się 

Stan ten nie pozbawia atoli L. rozu
mienia istoty i znaczenia czynów prze
zeń dokonywanych. 

Oczywiście opinja ta — w myśl pra
wa — podlega jeszcze sprawdzeniu I 
skontrolowaniu przez najwyższego eks 
perta, jakim jest sąd — na przewodzie 
sądowym. 

W tym też celu wezwani są na nowy 
termin panowie rzeczoznawcy - psy
chiatrzy, w osobach lekarzy: dyrektora 
szpitala w Tworkach dr. Łuniewskiego, 
który już przed kilku miesiącami obser
wował oskarżonego i płk. dr. Jana Nel-
kena. 

Rozprawie, do której wezwano kilku 
t dziesięciu świadków (a wielu ze świata 
i dziennikarskiego I literackiego) przewo-

rza), lecz pp. psychiatrzy orzekli, że u 
Stefana Likiernika • Lcbruna nie udało 
się wykryć definitywnych oznak jakiejś 
określonej choroby psychjatrycznej w 
chwili dokonania przez niego zabójstwa. 

Pewne, słabo zresztą zaznaczone ce 
chy zwyrodnienia fizycznego — brzmią 

zniesieniu .komisji umożliwi ich dalszą współpracę. Może 2rr

l

c!stf5 # Jasnego Ma do głębokiego 
i j „ - t , i J i • • fjoletu. Zależnie od weku (choć wszyst* 
jednak cała ta dyskusja przyniesie pew ^ p a n ; e s ą o b e c n i e ^ d e ) kolory wio
nę otrzeźwienie i przekona Niemcy, że sów, cery. W każdym razie tony przy-
w sprawie ewakuacji Nadrenjl uległy j ćmione, nlejaskrawe. No i wreszcie zaw 

sze modiha i ładna: suknia biała. 
Z ozdób sukien balowych ogromne 

powodzenie mają obecnie frędzle. Prze
piękna jest suknia biała, ozdobiona frędz 
lami tegoż koloru. Koronki wciąż j sz-
cze nae wyszły z mody. Śliczna suknia 
jest np. model, zrobiony z koronki kolo
ru bordeaux: spódn ^zka składa się z 
trzech faiban płaskich, zebranych tylko 
z jednego boku szarfą, przymocowaną 
zapomocą kwiatu. 

Kw'..ty nosi się do sukien balowych 
w tym samym tonie, a często z tego sa
mego materjaJu, co suknia. Umieszcza 
sie je albo na ramtiiiu, albo Drzy zakon 
cz.niu stanika, zależnie od fasonu suk-
rti. Prócz frędzli i koronek (we wszyst
kich kol'.- ach, nie wyłączając złotej I 
srebrnej), pokrywa s'ę też suknie paille 
tami: jasne suknie białymi, lub srebrne-
mi; czarne oczywiście czarnemi. Suk
nie takie błyszczą przcślczmie w jaskra 
wem świetle lamp. oświecających sale 
balowo. Kobiety wyglądają w nich, jak 
rycerzyki, zamknięte w lśniące pance
rze, lub jak nadzicmske wróżki, które 
jaśnieją czarodziejskim blaskiem. 

Srebrna i złota lama. tak modna w 
zeszłym roku, obecnie używana jest 
chętnie jako spód sukni balowej, na któ
ry wkłada sie dopiero leciutki ol"lok lek 
kiego jedwabiu, nieco dłuższy od spodu 

A klejnoty balowe? 
Powoli zaczyna mijać moda fałszy» 

Y-yfch pereł. -Panie wracają do staro
świeckich klcjnotów-prawdziwyćh. Kol 
ćzyki stają sie coraz dłuższe, a koljc co 
raz kosztowniejsze. Broszkę nosi się do 
sukni balowej na ramieniu a bransolet
k i modne są w ogromnej ilości' na każ
dej ręce. Perły każda dama nosi inaczej, 
po swojemu. Nie można tu nic radzić 
ani dyktować; uczyni tak. jak podszep-
riie jej własna kokieteria i chęć podoba-
mia s !e. - t 

A tej.chyba nie zbraknie żadnej pa* 
ni,' zwłaszcza na balu. R. 

Oskarżać będzie przedstawiciel urzę 
du publicznego podprokurator Miecz. 
Goidsztein. 

Oskarżonego Likiernika - Lcbruna 
bronią adwokaci Berenson i Paschalskl. 

W imieniu rodziny ś. p. Kuruiiszwile-
go występuje z powództwem o szkody 

ła opinja — w związku z faktem wystę moralne i straty matcrjalne, (koszta po-
powania zaburzeń psycliicznych w ro-'grzebu) — adwokat I. Berland 

Nadużycia na kolejach. 
Sensacyjny dokument w rękach władz śledczych. 

rlemal sensacją dnia. 
W wywiadach owych zapowiedział 

Nadużycia polegały na tern, że pewne 
firmy, wówczas jeszcze dokładnie- nie 
stwierdzone, wysyłały duże transporty 
towarów, podając o' nich'-fałszywe dane, 

Brland. it będzie się domagał, aby izba wskutek czego koleje państwowe, ponc-
wypowiedziała się za albo przeciw po- &SR^^^&^M N*%ZYM*D 

... . .. . . * ... przewożono kawę oszn.k3i.czc firmy po 
Iłtyce Locarna. Żądanie to natrafiło na dawały.-tc. transport zawiera drzewo i 
zdecydowany opór Polncarego, który w i t . p. Z tego powodu płacono tartej za 
Inspirowanym przez siebie artykule Hu- Przewóz. Wszystko to uchodziło, porrie-
tina w „Echo de Paris" oświadczył, i C !wa ioszus^ przekupywali urzędników 
«r«»»iŁ-« H « K 9 « o n„Młr*n* « a ł - « , , ł r\ńu kolejowych. Równ.ez przekupując urzęd 
wszelka debata publiczna na temat poli a l t 6 w i^ówk*m\ f rmv nie płaciły t. 
tyki zagranicznej wogóle a specjalnie na' 
temat zniesienia okupacji jest narazić 
niewskazana i ze względu na stosunkJ-
wewnętrzne niepożądana. Poincare za 
pośrednictwem Hutina oświadczył nad
to, żfe jest wprawdzie zwolennikiem po 
rozumienia z Niemcami, jest jednak sta- . 
ntrwczo przeciwny zniesieniu okupacji zowe: „Central" (ul. Nalewki 9), oraz żyć przewozowych wykrywając coraz 
« . „ T - , . , . „M. Buchalter" (Nal 

zw. osiowego za irie odbierania transpor 
łów w terminie. 

W związku z temi nadużyciami. ktiS-
re.tóocią swą ol^jmowały najrozmaitsze 
stacje w całej Polsce, dokonano rewiy^. 
i stwierdzono nadużycia. , < 

Ostatnio wykryto, że oszukańczych 
machinacji dokonywały 2 fitmy przewo 

la firmy „Central", B. Buchaltera, Lejbę 
Mersza Dzubkiew^za (ul. Bonifraterska 
nr. 11), Oedalę Oielżyńskiego.-(ul. Tło-
mackte 3),.Grzegorza Mauera urzędni
ka na dworcu wileńskim w Warszawie 
ich jednak niebawem zwolniono za kau 
cjami, których wysokość waha-.się od 
$00 zł. do 2Ó00 zł. 

Podczas rewifzji u M. Buchaltera w 
r.ęcc poKcJi''wpadł sensacyjny dokument 

By! to bardzo dokładny wykaz, pi
sany w. jeżyku rosyjskim, komu i za co 
płacono łapówki w Wilnie. Okazało się, 
że wykaz ten sporządził pfzedstawiCsl 
M. Buchaltera w WJlrrie, Mojżesz Ka
płan, aby raje być posądzonym przez 
sWego pryncypała o przywłaszczanie 
pierdedzy. przeznaczonych na łapówki. 
Jak wJdać, wię,c, nawet przy popełnia
niu nadużyć chciał on zachować sui ge-
ners .uczciwość. ' 

Dpęki temu dokumerrtowt policja do 
wiedziała s(ie nazwisk wszystkich urzęd 
ników d>'rekcj* Wleńskej, którzy brali 
łapówki: Są to: •Sławiński, Drzew.iecicr, 
Żywiecki, Gutkowski i .Solowatycki. 

Policja w da|s«ym ciągu prowadź e-
nergiczne dochodzenia w sprawie nadu 

.Jewkł 32). W obu fir nowe 
Nadrenjl. Do głosu Pomcarego dołączy- m a c h d okonano rewizji przyczem aresz aferę, 
ly się bez zastrzeżeń sfery wojskowe z-towano Hersza Rabmowicza, właścioie-

stacje' wplątane w oszukańczą 

Kurs trwać będzie cały 
rok. 

Z Warszawy donoszą: 
Przed kilku dniami-otwarto w gma

chu b. szkoły podchorążych trzeci z rzę 
du tak zwany „kurs marszałków", czyli 
„Centrum wyższych studjów wojsko
wych" na który wyznaczeni są tylko ge 
ncialowię, lub Pułkownicy będący kan
dydatami na generałów. 

Instytucja ta. która dotychczas odbv 
ła dwa kursy i podlegała mihlstrowi 
spraw wojskowych podporządkowaną 
zestala obecnie generalnemu inspektoio 
wi sil zbrojnych. 

Komendantem centrum zamianowany 
został gen. Thulie, dotychczasowy do 
wódca dywizji lwowskiej. 

Na kurs wyznaczonych zostało 15 słu 
chaczy. W-tej liczbie znalazło się tylko 
3-generałów: szef departamentu kawa
lerii Tokarzewski, Dąbkowski z dywizji 
częstochowskiej i Kędzierski z dywizji 
poznańskiej. Reszta — to 12 pułkowni
ków-

Kurs trwać'będzie, pełn^ rok. 

http://oszn.k3i.czc
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Nocne dyżury w antekacli 
Dziś w poniedzizhk dnia 10 stycz-

i'a dyżurują następujące aptek!: L. Paw 
..wsici (Poirkowska 307). S. Hamburg 
jGłówna 50), B. Głuchowski (Narulowi-
:za 4). J. Sitkewicz (Kopernika 2ó) A. 
^haremza (Pomorska 10), A. Potasz 
Plac Kościelny 10). 

tsfilir nlhli \m(\i i suro wio lir. Wronki i tow. 
oświadczy! wczoraj p. pos. Wyrzykowski na wiecu 

robotników fabryki fytuniowej w Łodzi. 
Nie wolno zwalniać z pracy robotników, którzy bv'i świadkami w procesie, 

a m in. z a ^ali skazanego za kradzież za rękę 
Wczoraj, w. godzinach południowych cu ogromne. Nastrój stal s'e. spok-rnicj-

odbył się w sali związków zawodowych !szy dopiero po oświadczeniu posła Wy-

fted »kc"a banków łódzkich 
Jak się dowiadujemy, w związku z 

!
kcj.t ministerstwa .skarbu zostaną w Ło 
ł i zamknięte następujące banki: Bank 

Polskich kupców i Przemysłowców 
l^lirześcijan; Bank Przemysłowców i 
Bank Spółek Rzeźnickich w Polsce w 
Lodzi. (b> 

łlŁlIoI Rysa, Lfp A , Ham
burg... 

(Jtrzvmu'emy nowe połą
czenia telefoniczne. 

Dotychczas Łódź posiadała połącze
nie telefoniczne z Wiedniem, Pragą i 
Berlinem. 

Osiatnio odbyty się próby połącze
nia Łodzi z Rygą, Lipskiem i liambur-
rjem. Wypadły one pomyślnie, wobec 
tzego w najbliższych dniach, nastąpi ofi-
•Jalne uruchomienie nowych połączeń.(b 

przy ul. Narutowicza 50 wiec robotni
ków państwowej fabryki tytuniowej w 
Łodzi. — Sala wypełnona po brzegi. 

Przemawiał sp-cjalnie zaproszony 
poseł Wyrzykowski oraz kilka innych 
osób. Tematem dyskusji była sprawa 
dyrektora monopolu tytuniowego. — 
Wronki i tow. oraz masowe usuwanie 
z fabryki robotników, którzy w tym pro 
cesie byli świadkami oskarżenia. Roz
goryczenie z tego powodu było na wie-

rzykowskiego, iż wie dokładnie ze źró
dła urzędowego, że prokurator sądu ap? 
lacyjncgo zakłada skargę kasacyjną do 
sądu najwyższego. — W końcu jedno
myślnie przyjęto rezolucję następującej 
treści: 

„Zgromadzeni na wiecu w sali związ
ków zawodowych w dniu 9 styczn'a 
1927 r. robotnicy protestują przeciwko 
zwalnianiu z pracy w Państw. Fabr. Ty 
tuniowej w Lodzi tych robotników, któ

rzy byli ŚT.ladkaml w sprawie Wronld 
1 tow. jakkolwiek robotnicy cl są zwal
niani z fabryki pod pozorem braku pra
cy, jednakowoż jest to pospolity wykret 
Zgromadzeni nie wdając się w treść 
sprawy sądowe], co przekraczałoby \c'j 
kompetencje, uważają jednak. Iż urznd 
prokuratorski winien założyć skargę ka 
sacyjną na wyrok sądu apelacyjnego. 
Zgromadzeni wzywają wszystkich uczci 
wych obywatel! do walki z nadużycia
mi 1 z tymi złodziejami, którzy naduży
cia szerzą". 

Akt eskarżenia ps*zeelw Bachrachowi 
i fe został zatwierdzony przez sąd okręgowy w Warszawie. 

a ten sensacyjny temat kursirą najrozmaitsze pogłoski. 
Z Warszawy donoszą: 

Lotem błyskawicy obiela sfery sądo 
we wiadomość, że sąd okręgowy, dokąd 
wpłynęła sprawa bai.Jy fałszerzy pa
szportów Rubińskicgo, Baciiracha I kil
kunastu innych, nie zatwierdził aktu o-
skarżeniai zwrócił akta prokuratorowi. 

.Wiadomość * a wywołała niebywałą 
sensację. Poczęto snuć najrozmaitsze 
przypuszczenia. Zdania były podzielone 
Jedni utrzymują, że powodem tej decy

zji sądu okręgowego było nicujecie 
wszystkich sprawców i dkta zwrócono | 
po to. aby uzupełnić ten kardynalny 
brak śledztwa. 

Inni natomiast upatrują właściwy po 
wód zgoła w czem innem, a mianowicie 
w faiszywem z gruntu postawieniu ca
łej sprawy, jeśli ciiodzi o Baciiracha. 

Otóż tu podobno w śledztwie nie u-
miano się zdecydować, czy Bacliracli 
byl członkiem bandy fałszerzy paszpor
tów Rubińskicgo, czy też nic byl 1 nie 

wykrywał Jej, rnjmo. że wiedział o Jej 
działalności. 

Z niezrozumiałych powodów miano 
Baciiracha oskarżyć o to, że będąc 
członkiem bandy fałszerzy, sam się nie 
zadenuncjował. 

Jak jest w istocie nikt nie wie. Do-
brzeby jednak było. aby opinja publicz
na nareszcie się dowiedziała z poważnej 
i odpowiedzialnej strony, co mogło wpły
nąć na niczatwierdzeuie aktu oskarżenia 
w tuj niebywałej sprawie. 

Kto chce zdawać ma* rę 

Hm psinie $o M-ŁO 
styczna. 

Egzaminy dojrzałości 1-uzupełniające na 
terenie łódzkiego okręgu szkolnego be 
dą się odbywać przed komisją egzainina 
cyjną kuratorjurn w pierwszych dniach 
(litego r. b. 

Podania o dopuszczenie do egzami
nów dojrzałości 1 uzupełniających nale
ży wnosić do dnia 15 stycznia r. b. w 
kancelar.il kuratorjurn. (o) 

Ra MBiSGii 
panuje ruch normalny. 
Ruch na kolejach państwowych zo

stał całkowicie opanowany i pomimo 
bardzo dużej frekwencji w ruchu ; osobo 
wym, w ciągu ostatnie!) kilku dni opóź
nień już nie było. Do unormowania ru
chu przyczynił się również spadek mro
zu. Władze kolejowe wydały rozporzą
dzenie, żeby parowóz, prowadzący po
ciąg, podjeżdżał do pociągu na 1 i pól 
godzipy przed odejściem, a to celem 
przeciwdziałania zamrożeniu pociągu.(o 

Samobójstwo ucznia. 
Uczeń szkoły handlowej w Piotrko

wie Mieczysław Adam Poznański! lat 17 
wystrzałem z rewolweru odebrał sobie 
życie w lesie przy szosie Woiborskiej. 
Tragiczny ten wypadek miał miejsce w 
święto Trzech Króli i wywołał w mie
ście silre wrażenie. Poznański w ostat
nich czasach cierpiał na silny rozstrój 
nerwowy, (o) 

W Łodzi nfe zbraknie węgla. 
Ministerstwo kolei zapewnia, źe transporty węglowe 

będą dostateczne. 
Urząd wojewódzki w Łodzi przesiał ność województwa łódzkiego będzie za 

do ministerstwa kolei cyrkularz dotyczą'opatrzona w węgiel. 
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cy ilości węgla, jaką nasze miasto po
trzebuje na przeciąg zimy. 

Pierwsze transporty węgla powinny 
otrzymać fabryki znajdujące się na. tere 
nie łódzkego • województwa, gdyż brak 
węgla mógłby spowodować powiększe
nie bezrobocia. 

Na drugiem miejscu znajdują się ga
zownia i elektrownia, po nich zaś lud-

W diii u onegdajszym nadeszła defini
tywna odpowiedź z ministerstwa. Mini

sterstwo zapewnia, że dołoży, wszelkich 
starań, ażeby węgel nadeszedł do Ło
dzi w najbliższym czasie i ,w dostatecz
nej ilości, tak, że Łódź nie stanie w obli 
czu głodu węglowego. 

Obecne zapasy węgla starczą Łodzi 
przy obecnem zapotrzebowaniu zaled
wie na przeciąg 10 dni. (r) 

Z Kasą G^rycfi — nie przelewki! 
J Krajtman dostat więzienie za nieoDłacanie składek 

Przed sądem okręgowym stanął wla 
ściciel tartaku w Sulejcwie, Jankiel 
Krajtman, oskarżony •przez kasę cin-
rych o to, że w okresie od 1 stycznia 
1924 r. do maja tego roku nie wniósł do 
kasy części składek potrąconych z plac 

i pracowników tartaku. 
i Oskarżony właściciel tartaku tłomą-

czył się nieznajomością skomplikowa
nych przepisów fcrnialislyki' kas cho
rych. Sąd okręgowy nie..uznał jednak 
tych motywów i na zasadzie art. 95 u-
stawy o obowiązkowem zabezpieczeniu 
skazał Kra jt mana na mesiąc więżenia 
i na uiszczenie opłat sądowych, (e) 

Krwawa zemsta na 
zabawie. 

Odpalony amant ranił cięż 
ko dwie młode dziewczyny 

W Zalesiu pow. łaskiego straż ognio
wa urządziła zabawę. Około godz. 10 
wiecz. syn gajowego lasów należących 
do Szwejcera, 20-letni Stanisław UórskJ 
pałając zemstą do 17-letniej Marty Zię-
talówny i 19-leiiicj Stasiakówny za od-
rzucenie jego afektów, dobył rewolwer 
l strzelił dwukrotnie do dziewcząt, ra
niąc bardzo ciężko Ziętalówuę wbrzucb 
a Stasiakównę w głowę. 

Podniecony widokiem krwi Górski 
chciał dalej strzelać do innych uczestni
ków zabawy, lecz strażacy rzucili się 
nań, rozbroili go ł oddali w ręce władz. 

Ciężko ranną Stasiakównę odwiezio 
no do szpitala w Łasku, gdzie walczy ze 
śmiercią, (b) 

TEATR MIEJSKI. 
Administracja Teatru Miejskiego po

daje do wiadomości, że poczynając o<f 
dnia dzisiejszego kasa zamawiąń sprze* 
dawać będzie bilety bez przerwy od 1Q. 
rano do godziny 7 wieczorem n e tylko* 
na dni następne, lecz i na przedstawieniia 
bieżące. W gmachu przy ul. -Cegielnia-
nej. kasa czynna będzie dopiero od go
dziny 7.15 wieczorem. czvli na godzinę 
przed przdstawienicm. W śiwęta i nie-
dizele kasa zamawiań czynna będze 
jak dotychczas, t. j . od 11 r. do 2 popoł 

*« 

Dz'ś w poniedziałek przedsław^bire 
po cenach najniższych (od 50 gr. do 3 zł. 
50 gr.). Dana będzie po raz ostatni „Ta
jemnica powodzenia". 

Jutco i we środę „Ostołkowi w żłoby 
dano" z Malicką. 

W czwartek, po cenach aiiźwnych 
„Świt, dzień i noc". 

TEATR POPULARNY. 
Dziś przedstawienie dla zrzeszeń ro. 

botuiczych po cenach najniższych (40, 
60 i 80 groszy). Przedstawienia te ze 
względu na niskie ceny biletów cieszą 
się ni'ebywałem powodzeniem. Niskie ce 
ny biletów uprzystępniają korzystanw 
z w'xlowisk teatralnych uawet najnieza-
moźnjciszym. ~ ' • *" ' " 
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Nalwi«hszy triumf kinematografii! 
W filmie tym zastosowane zostały ostatnie 
zdobycze techniki oraz uwydatnione najnowsze 
metody skupionej, pozbawionej szarży, gry! 

B Ś L rap, TĘtMM 

Niebywały rozmach inscenizacyjny! Niewidziana 
potęga talentu interpretacyjnego artystów! 

o 

Film ten uzyskał w Ameryce na konkursie 
najlepszych obrazów 2-gą nagrodą. 

i) «̂ >" powieści Launds Bruuna „Midnight Son" w którym głńwną 
Reżyserował najzdolniejszy reżyser Ameryki — rosianm DYMITR BUCHO-
. . _ . - . . . . . . * „ t_ _l _ » 1 A l_ 

Dzieje primabaleriny Jego cesarskiej Mości podług rozgłośnej 
rolę era młodziutka, tchnąca niepospolitym f . a t m a 1.9 DlSUlfP 
powabem kobiecym i pikantną urodą, artystka ISMld Ud rlallllS. WIECKI, który postaw.ł ten obraz na mewidztanych dotychczas wyżynach. -

Wspaniały uroczysty pean na cześć wlel* ej, uduchowionej miłości! 
Nicią przewodnią tego natchnionego dzieła jest miłość 3-ch różnych sobie urodzeniem 1 zapatrywaniami osób. 

Gwardzista — tancerka — Wielki Książę. 
Początek o godz. 4 30. Ceny na wszystkie seanse: 1 zloty 8 2 z łote . 

G R A N D 
^ K I n o 

Dziś i dni następnych i... 

gw azda Fern Andra 
w wielkim 
2 serjowym 
filmie p. t. 

14 aktów! Dziś I dni następnych 
Zach wy-
cająca— p.Anges Esterhazy „Kobiety i ich Namiętności y | Serja 1. „Tancerka Jego Książęcej Mo

ści". Seria II. „Księzn Cłilmay" -
razem 14 aktów , i n • i • •• , „ . ••, , . .i 

Tragedja dwóch w świecie znanych kobiet! Przepiękny bałetl Kabarety! Pałace! Dancingi! Pocz. o 4, w »ob, nledz, i święta o 2-e|. ostatni łean« o t0-ej wieca 

•jBiiyjjiBffMa^MaMMifiiiii iiiiiaiiiiiiąamniłiMWHiinnwm^^ i ii ini im i 

Lustracja powiatu łaskiego 
P, wojewoda Jaszczołt bada stosunki prowincjona łne. 

SERCE GALERNIKA 
Zakończenie przepotężnego fi lmu 3 I 4 serja Ijiluilf VIctora Hugo. 

•JEAN VALJEAN ,S. t . t» 
ABRIELA GABRIO 

Pocz. w niedzielą o g. 2-ej, w dni powszednie o g, 5. 7 80 10 w. 

Przed paru dniami, p. wojewoda Ja
szczołt w asystencji okręgowego dyrek 
tora robót publicznych inż. Stawiskiego 
szefa bezpieczeństwa publicznego p. 
Bielskiego i sekreterza osobistego p. Ro 
sickiego przybył do Łasku do gmachu 
starostwa. 

Wojewoda niezwłocznie po przyby
ciu zwiedził biuro, interesując się szcze
gółowo każdym działem administracji 
państwowej i samorządowej, oraz spra
wą dróg państwowych 1 samorządo
wych. 

Następnie p. Bielecki pozostał na 
miejscu dla przeprowadzenia szczegóło 
wej Inspekcji działu bezpieczeństwa pu 
blicznego, a wojewoda Jaszczołt z przy 
byłymi oraz ze starostą p. Wallascm u 
dal się na powiat celem dalszego zwie
dzenia dróg samorządowych i szkoły 

LECZNICA 
/cl;.nzy specjalistów I gabinet denty-
— styczny przy Górnym Rynku, 
Piotrkowska 294, tel. 22 8 
fprzy przystanku trtmw. pabjanlcklch), 
przy muje chorych w chorobach wszyst 
k cii soecialnoścl od g. 10 rano do 6-ej 
po poł. Szczepienie ospy, analizy (mo
rzu. Kału, krwi, plwocin etc) operacje, 

opatrunki. 
P o r a d a 3 z ł o t o . 

— WUyty na mieście. — 
Zableel I ope ac|e od umowy. Kąpiele 
świetlne. Naświetlania lampą kwarco
wą. Zęby sztuczne, korony złote, pla

tynowe i mosty. Roentgen. 
W niedziele I święta do goejz. 2 po pot 

tJizi/kupionv przez lichwiaiza kapral 
!••. ni »s złożył pod przysięga oświadcze
nie, że Lengsfelder zginął na polu walki 

ze słowami 

Walc Straussa 
demontowany będzie 

w G r a n d K ln ie . 

W ^ S Z A W S K I MAGAZYN 

b u w i a 
J. NAGLERA 

P I O T R K O W S K A 1 0 0 
>oleca n a O K R E S K A R -
i l A W A . O W Y O B U W I E 
B A L O W E I W I E C Z O t t O -
1*1 W E 

Najnowszych Modeli 

Jedyna Szkoła 
rysunku i malarstwa 
pod osobistym kierownictwem 

Laureata światowej sfa*y 
Profesora Artysty Malarza i 
„Akt wieczorny" — w godzinach 
rannych Malarstwo i Kompozycja. 

Zapisy codz. od g. 4—7. 
Piotrkowska 71 front 3 piętro. 

skroń, i o 
umeblowane 

ja 43 Di. 13 
3 l-II- .7 

O d d a m 
duży 

umeblowany w cen
trum miasta I ora. 
wem używalności 

kuchni Olerty sub 
.Umeblowany* 30 

Wojewodą p. Jaszczołt szczegółowo 
zbadał urządzenie i gospodarstwo szko
ły poczem o godz. 11 rano udał się na 
nowozbudowaną drogę Zamość — Grab 
no -— Górki -— Grabiańskle do gminy Za 
police, położonej na brzegu rzeki Warty 
zwiedzając urząd gminy i posterunek po 
licjl państwowej. 

Następnie p. wojewoda zbadał miej
scowości nad brzegiem Warty, dotknie 
te katastrofalną powodzią 1 przyrzekł 
całkowite swe poparcie w sprawie zor
ganizowania pomocy przy projektowa
nym przez sejmik laski uregulowaniu 
brzegów. 

P. Bielecki po dokonaniu inspekcji u-
dał się na posterunek policji I do Pabia
nic, gdzie lustrował organizację bezpie 
czeństwa. Po zakończeniu wizytacji p. 
wojewoda wrócił do Łodzi odprowadzi* 

rolniczej w Sędziejowicach, gdzie wzno- ny do granic powiatu łaskiego przez sta 
si się nowy gmach szkolny.. —S-^-^^IBBaa^s*BBaai 

mMrzehna wycho-
wawczyn' d>» 

SKLEP 
przy uL Piotrkow
skiej pomiędzy An
drzeja i 6-go Sierp
nia, solidnie urzą
dzony, do odstąpię 

nia za gotówkę. 
Tylko pdwaine zgl 
będą uwzględnione 
Oferty do red. nin' 
pisma pod „ M A " , 

10 

Unieważniam MH 
na sumę zł. 2*0 
r>lainv dn. 8 stycz-
n'8 19 7. wystaw o-
ny przez S, Lessma 
na na zlecenie Wi-

neia Jakubowicza 
i Adlera orat pizez 
Iow. Akcyjne R. 

Kmdiera w Pabja-
n cach. 

S. L « s s m * n 

Dr. med. 

p o w r ó c i ł . 
Poludn owa N» 23 

tel. 40-26 
Specjalista chorób 
skórnych I wene

rycznych Leczenie 
światłem, (Lampa 

kwarcowa 
Przyjmują 

od 9 do 11 rano 
i o d 5 - 8 w 

a 

D z i e l n a Ma 8 . 
Tel Nt 28.9a 
Choroby skórne, 

weneryczne i mo 
czoplciowe. 
Przyjmuje 

od 3—10 i od 5—. 
Leczenie lamią 

kwarcową 

dzieci w starszym 
Stenografii wyucza 

darmo listownie 
Redakcja Stcno^ra-

W l«ku A l , Kośclusi fa Polskiego, War
ki 31 m i Zgł sic szowa, Szczygła 12. 
s l c od g. 9— I 30r 
uD wieczorem po i 1 

p. Siaroiv fhofoby serca, ast-•ej g . 
skiej. 10 1 ma, 

-Salus' 
saiat i jmu 

Kraków 
oszukuję posady Szujsk e(J» U 
portjcra. 

mość. Mickiewicza it j e nc l , kolporterzy. 
11. Kabza. 10 f | S p,z e J 8 wcy, k ió-

ju t 

9. iado-

LeKarz - dentysta CgłOSZenla IroSlDB 

przyjmuje w lecz
nicy przy ul . Piotr

kowskiej 294,. 
codziennie od godz. 

2—7 wlecz %M0 
ykwalifikowana 

manlhiirzystka 
warszawianka po

szukuje posady w 
zakładzie fryzler 

slfim Pros<ę oferty 
do adm. Repunllki 
.Warszawianka 

- — — izy rracowaii 
Izlela I fkc l i u- o r r y sprzedaży wy. 
czen k l Vll-eJ dawniciw puszukł-

Cena przystępna. W 8 ł l | . piotrkowska 
Narutowicza 56 Ha-44 m , 8 godz 4 - 6 
meman 23 3 /4 -U 

Sskoła freblowska _ , 

Karola Wcigclta, f.Yzwlarze.!! Zap.a 
ul. Nawrot 12, przyj *» I W M " * « ' « ! • 
muje d z i w i od lat «"<« ..Polonia Kon 

oszukuję dużego fflabinet ładnie n-
pokoju z kuchnią U meblowany z 

jjoszukti 

ewent. 2 mniejsze uraw«m używania 
okoje z kuchnią telefonu od zarai 
ez mebli. Oferty do wynajęcia. Wól * 

Jsub , H . H." do nin. cańska 18 m I I 
lO^pisma. 10 U 

SRZE wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 

naitrawasai fonM\"zl 4-50, M odnoszcn,c d0 domu 40 gr-: 8 prze-
sPi8Dii!Dirata-

syłką poczt, w kraju zł. 520. zagranicę zl . 7.20. 
„Exprcss** I „Republika" wraz z odnoszeniem 8 złotych. 

O r T ł r t C 7 < a n t T ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr, (na stronic 10 szpalt). W TKSCIE: 40 er 
U o Z . C H I d . za wiersz mil. (na str- 4 szpalty NEKROLOGI I NADESŁANE 30 er za wiersz mit. -

r r 7 i , 1 1 • - = s : na str. 4 szp). Zaręcz. I zaSlub. oo :ek*cie IC zl. Zamlels^owe o 50 pr. Zact o 10J j f 
drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nic odpowiada. Drobne tO gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr. 

.Wydawca: Władysław Polak. Redaktor: Wacław Smólski. W drukarni „Republika" sp. z ogr. odp. Piotrkowska 49 i 15, 
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